



**RAZÃO SOCIAL: ANTÔNIO CARLOS MOREIRA – ME**

**CNPJ: 34.959.221/0001 – 03**

**PROPOSTA DE PREÇO**



**A**  
**PREGOEIRA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE.**  
**PROCESSO Nº: 1503.01/2019/PP**  
**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2003.01/2019/PP**  
**DATA DE ABERTURA 08/04/2019**  
**HORARIO DE ABERTURA: 09:00:00 HRS**  
**REF: PROPOSTA DE PREÇO**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO COM RECUPERAÇÃO DOS BENS PERMANENTES, ATRAVÉS DE SOLDAS, LIXAMENTOS, PINTURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.**

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

**LOTE 01 – SECRETARIA DE SAÚDE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	10	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
2	Birôs e mesas de ferro	Und	15	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
3	Cadeiras	Und	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
4	Camas e Macas hospitalar	Und	60	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
5	Corrimão de ferro	Metros	30	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
6	Hastes p/ aferição de pressão	Und	30	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
7	Hastes p/ pendurar soro	Und	30	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
8	Lixeira p/ seleção de lixo	Und	16	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
9	Longarinas	Und	30	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
10	Portões e grades de ferro	M <sup>2</sup>	180	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>						<b>R\$ 44.465,00</b>	<b>quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e cinco</b>

**Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001-03**  
**Endereço: Rua Antônio Cavaicante Rangei N° 587**  
**Fone: (85) 9-9678-1747**  
**Bairro – Centro – Cep: 61.880.000**

							reais
LOTE 02 - SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO							
Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	5	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
2	Bancos de Madeira	Und	6	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	Birôs	Und	6	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
4	Cadeiras	Und	15	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
5	Grades de Proteção de Jardins	M <sup>2</sup>	120	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
6	Grades e Portões de Ferro	M <sup>2</sup>	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
7	lixeira p/ seleção de Lixo	Und	6	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
8	Longarinas	Und	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
9	Suporte p/ Bicletas	Und	1	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
10	Troca de Lonas em Evento	Und	1	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>					<b>R\$ 19.285,00</b>	<b>dezenove mil, duzentos e oitenta e cinco reais</b>	
LOTE 03 - ADMISTRAÇÃO							
Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	3	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
2	Birôs	Und	6	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	Cadeiras	Und	7	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
4	Grades de Ferro	M <sup>2</sup>	30	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
5	Longarinas	Und	3	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	Prateleira de Aço	Und	4	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>					<b>R\$ 4.875,00</b>	<b>quatro mil, oitocentos e setenta e cinco</b>	

Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001-03

Endereço: Rua Antônio Cavalcante Rangel N° 587

Fone: (85) 9-9678-1747

Bairro – Centro – Cep: 61.880.000

							reais
LOTE 04 – SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL							
Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	6	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Birôs de Aço	Und	6	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
3	Cadeiras	Und	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
4	Lixeira p/ seleção de lixo	Und	4	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
5	Longarinas	Und	6	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
6	Placas de Referência Cras	Und	3	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
7	Portões e grades de ferro	M <sup>2</sup>	60	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
8	Prateleiras de Aço	Und	6	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>					<b>R\$ 11.735,00</b>	<b>onze mil, setecentos e trinta e cinco reais</b>	
LOTE 05 - INFRAESTRUTURA							
Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	6	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Birôs	Und	4	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
3	Cadeiras	Und	14	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
4	Lixeira p/ seleção de Lixo	Und	6	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
5	Longarinas	Und	2	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
6	Portões e Grade de ferro	M <sup>2</sup>	300	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
7	Tela Para a Rede de Esgoto	Und	10	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>					<b>R\$ 29.050,00</b>	<b>vinte e nove mil e cinquenta reais</b>	
LOTE 06 – GABINETE DO PREFEITO							
Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	3	R\$ 240,00	duzentos e	R\$ 720,00	setecentos e vinte

**Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001-03**  
**Endereço: Rua Antônio Cavalcante Rangei N° 567**  
**Fone: (85) 9-9678-1747**  
**Bairro – Centro – Cep: 61.880.000**



					quarenta reais		reais
2	Birôs	Und	3	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
3	Cadeiras	Und	7	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais
4	Lixeira p/ seleção de lixo	Und	3	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
5	Longarinas	Und	3	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	Prateleiras de Aço	Und	4	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
7	Prateleiras de Arquivo	Und	4	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>						<b>R\$ 3.255,00</b>	<b>três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais</b>

**LOTE 07 – SECRETARIA DE FINAÇAS**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	6	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Birôs	Und	3	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
3	Cadeiras	Und	6	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
4	Estante de Aço	Und	6	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
5	Longarinas	Und	3	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
6	Prateleiras de Arquivo	Und	10	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 900,00	novecientos reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>						<b>R\$ 4.110,00</b>	<b>quatro mil, cento e dez reais</b>

**LOTE 08 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário de aço	Und	16	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
2	Birôs de Madeira	Und	16	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
3	Cadeira de Formica	Und	48	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	Cadeira Secretaria	Und	48	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
5	Estante de Aço	Und	12	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
6	Janelas e Portas de	M <sup>2</sup>	680	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro

**Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001-03**  
**Endereço: Rua Antônio Cavalcante Rangei N° 587**  
**Fone: (85) 9-9678-1747**  
**Bairro – Centro – Cep: 61.880.000**



	Madeiras						mil e quatrocentos reais
7	Lixeira p/ seleção de Lixo	Und	12	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7	Longarinas	Und	4	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
9	Mesa de Aço	Und	38	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
10	Portões e grades de Ferro	M <sup>2</sup>	780	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 62.400,00	sessenta e dois mil e quatrocentos reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>						<b>R\$ 133.820,00</b>	<b>cento e trinta e três mil, oitocentos e vinte reais</b>

**LOTE 09 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade de serviços	Valor unitário	Valor Unitário Por extenso	Valor total	Valor Total Por extenso
1	Armário	Und	6	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	Barraca	Und	2	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
3	Cadeira	Und	25	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
4	Garajus	Und	150	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
5	Grades	M <sup>2</sup>	60	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
6	Lixeira	Und	50	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	Mesa	Und	10	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
8	Portões	M <sup>2</sup>	80	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
9	Prateleiras	Und	6	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DA SECRETARIA</b>						<b>R\$ 54.255,00</b>	<b>cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 304.850,00</b>	<b>trezentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais</b>

**Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001-03**  
**Endereço: Rua Antônio Cavalcante Rangei N° 587**  
**Fone: (85) 9-9678-1747**  
**Bairro – Centro – Cep: 61.880.000**

METALURGICA

MAR & SOL



**DADOS DA EMPRESA:**

<b>PROponente (RAZÃO SOCIAL):</b> ANTÔNIO CARLOS MOREIRA – ME			<b>ENDEREÇO COMERCIAL: (RUA/CIDADE/UF/CEP)</b> RUA ANTÔNIO CAVALCANTE RANGEL N°587 – BAIRRO CENTRO – ITAITINGA – CE.		
<b>CNPJ:</b> 34.959.221/0001 – 03			<b>CGF:</b>		
<b>BANCO:</b> CAIXA ECONOMICA		<b>AGÊNCIA:</b> 4682		<b>CONTA CORRENTE:</b> 00000510-4	
<b>FONE/FAX:</b> 085 9-9678-1747			<b>E-MAIL:</b> antoniomaresol@hotmail.com		
<b>DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:</b>					
<b>NOME:</b> ANTÔNIO CARLOS MOREIRA		<b>RG N°:</b> 59048983		<b>CPF N°:</b> 533.249.007-00	
<b>CARGO/FUNÇÃO:</b> DIRETOR			<b>FONE:</b> 085 9-9678-1747		

1-VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 304.850,00 (trezentos e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

2-FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO: parcelada, conforme solicitações.

3-PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias após SERVIÇOS prestado e emissão de Nota Fiscal.


4-VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

5-O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas

No anexo I – Termo de Referência deste edital.

Declaramos, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os SERVIÇOS licitados, inclusive a margem de lucro.

ITAITINGA 05 DE ABRIL DE 2019.

  
ANTÔNIO CARLOS MOREIRA – ME  
CNPJ: 34.959.221/0001 – 03  
ANTÔNIO CARLOS MOREIRA  
CPF: 533.249.007-00  
TITULAR

Antônio Carlos Moreira – Me CNPJ: 34.959.221/0001–03  
Endereço: Rua Antônio Cavalcante Rangel N° 587  
Fone: (85) 9-9678-1747  
Bairro – Centro – Cep: 61.880.000

